NHKフットサル大会 第14回チャンピオンズリーグ

1.目的 近年長崎県内では、各地区においてフットサル愛好者によるリーグ戦が活発に行われている。

そのリーグ戦の上位チームを一堂に会し大会を開催することにより、

フットサルを生涯スポーツとして幼・少年層から熟年層までに普及・振興するため。

2.主催 NHK長崎放送局 (一社)長崎県サッカー協会(一社)長崎県サッカー協会フットサル委員会

3.協力 モルテン株式会社 長崎県フットサル1部・2部リーグ

4.開催日 2020年2月23日(日) 開会式9:00~ 競技開始9:30~

※参加チーム数にて時間が変更になる可能性があります。

5.会場 長崎県立総合体育館

6.参加チーム数 一般の部 最大12チーム (多数の場合抽選を行います)

シニアO-40の部 最大 6チーム

シニアロー50の部 最大 6チーム

7.参加資格 一般の部

①16歳以上の選手により構成されたチームであること。 ※高校のサッカー部、サッカー/フットサルの社会人県リーグの選手は、出場できません。

②大会には身分を証明できる物を当日持参していること。(免許証または学生証)

- ③女子の登録(出場)を認める。
- ④チームの責任において、傷害保険に加入していること。
- ⑤チームには必ず4級以上の日本サッカー協会フットサル審判を帯同していること。 チームにフットサル審判有資格者がいない場合は、自チームで地元協会に依頼すること。

シニア0-40の部

- ①40歳以上の選手により構成されたチームであること。
- ②大会には身分を証明できる物を当日持参していること。(サッカー・フットサル選手証、免許証等)

シニアロー50の部

- ①40歳以上の選手により構成されたチームであること。
- ②大会には身分を証明できる物を当日持参していること。(サッカー・フットサル選手証、免許証等)

8.競技規則 ①日本サッカー協会制定の『2019年度フットサル競技規則』による。

②競技時間 前半・後半15分 ハーフタイム5分 (ランニングタイム) ※参加チーム数により変更になる可能性があります。

③ピッチサイズ 原則として 30m×18m

④使用球 フットサル用ボール

⑤シューズ 体育館シューズ、または、フットサルシューズとする。 シューズの底が白色・飴色のもの以外は使用不可とする。

また、凹凸があるシューズも使用不可とする。

⑥すね当て 必ず着用すること。

NHKフットサル大会 第14回チャンピオンズリーグ

9.参加費 7,000円

10.競技方法 ①リーグ戦の後、決勝トーナメント戦を行う。

②リーグ戦における順位は、

勝ち点 > 当該チーム同士の勝敗 > 得失点差 > 総得点 の順で決定。

勝ち・・・3点 引き分け・・・1点 負け・・・0点 とする。

③決勝トーナメントにおいて、同点の場合PK方式により決定する。

※参加チーム数により変更になる可能性があります。

11.その他 ①本大会に発生した負傷者及び疾病、会場物品の破損に対しては、各チームの責任において、対応すること。

②参加資格に違反し、その他不都合な行為が認められる場合、そのチームの出場を停止することがある。

③試合中、練習中を問わず場内外の器物を破損した場合は、当該チームにおいて弁償するものとする。 併せて、場内外で負傷が発生した場合は、当該チームが処置をし、大会運営は一切の責任も負わない。

12.組合せ 協会本部で厳選に抽選を行い決定致します。

◎参加申込方法

所定の申込み用紙に必要事項を記入し、 PCメールで下記にお送りください。

futsal.nagasaki+nhk@gmail.com

※メールアドレスは半角で入力願います。「+」の入力にはご注意ください。

応募締切 2020年2月9日(日)(必着)

出場決定チームには、2月15日迄に連絡をし、大会登録票、メンバー提出用紙を送付します。

◎ お問合せ先 (一社)長崎県サッカー協会フットサル委員会 担当:柴田

futsal.nagasaki+nhk@gmail.com